СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 30 июля 2021 г.                                                                                      № 16
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области от 11.09.2020 №27 «Об утверждении муниципальной Программы управления муниципальной собственностью муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Ульяновской области  на 2021 год»

          Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  решил:
1. Внести в Раздел 5 муниципальной программы управления муниципальной собственностью муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Ульяновской области на 2021 год, утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 11.09.2020 №27 «Об утверждении муниципальной Программы управления муниципальной собственностью муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021 год» следующие изменение, изложив его в следующей редакции:
« 5.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области. Общий объём средств бюджета на управление муниципальным имуществом муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на весь период реализации Программы составляет 270,0 тыс. рублей.

В течение периода реализации Программы  объемы финансирования могут уточняться.

Потребность в финансовых ресурсах из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области  при рассмотрении проекта бюджета на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области:

1) на организацию и проведение работ по инвентаризации и паспортизации объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области составляет 69,0 тыс. руб.

2) на оценку имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области составляет 1,0 тыс. руб.

3) на публикацию информационных сообщений 150,0 тыс. руб.

4) формирование земельных участков для льготной категории граждан и реализации с торгов 50,0 тыс. руб.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района

Ульяновской области                                                                             А.С. Клоков
Пояснительная записка

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области от 11.09.2020 №27 «Об утверждении муниципальной Программы управления муниципальной собственностью муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Ульяновской области  на 2021 год» подготовлен в связи с необходимостью оформления бесхозяйного имущества, расположенного на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение». Денежные средства в сумме 19,0 (тыс. рублей) перераспределяются внутри программы с денежных средств, предусмотренных для оценки имущества на организацию и проведение работ по инвентаризации и паспортизации объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности МО «Чердаклинское городское поселение».
Программа не предусматривает уточнение объема финансирования.

Заместитель председателя

комитета по управлению

муниципальным имуществом

и земельным отношениям муниципального

образования «Чердаклинский район»                                             Н.В. Новикова